
 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลเกาะช้าง 
เรื่อง รับสมัครบุคคลเพื่อการสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง 

............................................................. 
ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลเกาะช้าง  ประสงค์จะรับสมัครบุคคลเพื่อจัดจ้างเป็นพนักงานจ้าง 

ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดเชียงราย เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไข
เกี่ยวกับพนักงานจ้าง  ลงวันที่ ๒๙ มิถุนายน ๒๕๔๗ และประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัด
เชียงราย  เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับพนักงานจ้าง (ฉบับที่ ๓) ลงวันที่ ๑ สิงหาคม ๒๕๕๗ จึงประกาศ
รับสมัครบุคคลเพ่ือการสรรหาและการเลือกสรร โดยมี รายละเอียด  ดังต่อไปนี้ 

  ๑. ประเภทของพนักงานจ้าง ชื่อตำแหน่ง และรายละเอียดการจ้าง 
      ๑.๑ พนักงานจ้างทั่วไป  

๑.๑.๑ ตำแหน่ง  คนงาน จำนวน  ๑ อัตรา 
  รายละเอียดแต่ละตำแหน่งปรากฏอยู่ในรายละเอียดเกี่ยวกับการรับสมัครแนบท้ายประกาศนี้ 

  ๒. คุณสมบัติทั่วไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งของผู้มีสิทธิสมัครเข้ารับการสรร
หาและการเลือกสรร 
      ๒.๑ คุณสมบัติท่ัวไป 
   ๑. มีสัญชาติไทย 
   ๒. มีอายุไม่ต่ำกว่า ๑๘ ปี และไม่เกิน ๖๐ ปี เว้นแต่พนักงานจ้างผู้เชี่ยวชาญพิเศษอายุ
ไม่เกิน ๗๐ ปี 
   ๓. ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
   ๔. ไม่เป็นผู้มีกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ ไร้ความสามารถหรือจิต  
ฟ่ันเฟือนไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคตามที่กำหนดไว้ในประกาศกำหนดโรคที่เป็นลักษณะต้องห้ามเบื้องต้น 
สำหรับพนักงานส่วนตำบล 
   ๕. ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจ้าหน้าที่ใน
พรรคการเมือง 
   ๖. ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งผู้บริหารท้องถิ่น  คณะผู้บริหารท้องถิ่นสมาชิกสภาท้องถิ่น 
   ๗. ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุด ให้จำคุกเพราะกระทำ
ความผิดทางอาญา เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
   ๘. ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก  ปลดออก  หรือไล่ออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจหรือ
หน่วยงานอื่นของรัฐ 
   ๙. ไม่เป็นข้าราชการหรือลูกจ้างของส่วนราชการ  พนักงานหรือลูกจ้างของหน่วยงาน
อ่ืนของรัฐ  รัฐวิสาหกิจ  หรือพนักงานหรือลูกจ้างของราชการส่วนท้องถิ่น 
  หมายเหตุ  ผู้ที่ผ่านการสรรหาและการเลือกสรรในวันที่ทำสัญญาจ้าง จะต้องไม่เป็นผู้ดำรง
ตำแหน่งทางการเมือง  กรรมการพรรคการเมือง  เจ้าหน้าที่ในพรรคการเมือง  ผู้บริหารท้องถิ่น คณะผู้บริหาร
ท้องถิ่น  สมาชิกสภาท้องถิ่น  ข้าราชการหรือลูกจ้างส่วนราชการ  พนักงานหรือลูกจ้างของหน่วยงานอ่ืนของรัฐ
รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจ้างของส่วนราชการท้องถิ่นและต้องนำใบรับรองแพทย์  ซึ่งออกให้ไม่เกิน                 



-2- 
 

๑ เดือน และแสดงว่าไม่เป็นโรคต้องห้ามตามประกาศกำหนดโรคที่เป็นลักษณะต้องห้ามสำหรับข้าราชการหรือ
พนักงานส่วนตำบล  มายื่นด้วย 
      ๒.๒ คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
   ผู้สมัครต้องมีคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง  ตามที่ระบุไว้ในรายละเอียดเกี่ยวกับ
การรับสมัครแต่ละตำแหน่ง  แนบท้ายประกาศนี้ 

  ๓. การรับสมัคร 
      ๓.๑ วันเวลาและสถานที่รับสมัคร 
    - ระยะเวลาการรับสมัคร ระหว่างวันที่  2 - 11 พฤศจิกายน 2563 ในเวลาราชการ 
๐๘.๓๐ น. – ๑๖.๓๐ น.  (เว้นวันหยุดราชการ)   
   - สถานที่รับสมัคร ณ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลเกาะช้าง เลขที่ ๓๙๖ หมู่ที่ ๑ 
ตำบลเกาะช้าง  อำเภอแม่สาย  จังหวัดเชียงราย 
      ๓.๒ หลักฐานที่ต้องย่ืนพร้อมใบรับสมัคร 
   ๑) ใบสมัครตามแบบขององค์การบริหารส่วนตำบลเกาะช้าง  จำนวน  ๑  ชุด 
   ๒) รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวก และไม่สวมแว่นตาดำ ขนาด ๑ นิ้ว ถ่ายครั้งเดียวกัน
ไม่เกิน ๑ ปี (นับถึงวันรับสมัคร) จำนวน ๓ รูป และให้ผู้สมัครติดรูปถ่ายในใบสมัคร จำนวน ๑ รูป ติดรูปถ่ายใน
บัตรประจำตัวสอบ จำนวน ๒ รูป 
   ๓) สำเนาทะเบียนบ้าน จำนวน ๑ ชุด 
   ๔) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน จำนวน ๑ ชุด 
   ๕) ใบรับรองแพทย์ปริญญา ซึ่งแสดงว่าไม่เป็นโรคที่ต้องห้ามตามกฎ ก.พ. ฉบับที่ ๓ 
(พ.ศ.๒๕๓๕) ซึ่งออกให้ไม่เกิน ๑ เดือน นับตั้งแต่วันที่ตรวจร่างกาย จำนวน ๑ ฉบับ 
   ๖) สำเนาภาพถ่ายใบประกาศนียบัตร หรือระเบียบแสดงการเรียนอย่างใดอย่างหนึ่งที่
แสดงว่าเป็นผู้มีคุณวุฒิการศึกษาตรงตามคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่งที่สมัครสอบ โดยจะต้องสำเร็จการศึกษา และ
ได้รับการอนุมัติจากผู้มีอำนาจอนุมัติภายในวันที่ปิดรับสมัคร คือวันที่ 4 พฤศจิกายน 2563 จำนวน ๑ ฉบับ 
   7) เอกสารอ่ืนๆ เช่น ทะเบียนสมรส, ใบเปลี่ยนชื่อตัว -สกุล,ใบอนุญาตขับขี่ (ถ้ามี) 
จำนวน ๑ ฉบับ 
   8) สำเนาภาพถ่ายเอกสารทุกชนิด  ตามข้อ ๒) ถึง ๘)  ให้ใช้กระดาษ  A4 เท่านั้น   

ทั้งนี้ ในหลักฐานทุกฉบับ ให้ผู้สมัครเขียนคำรับรองสำเนาถูกต้องและลงชื่อกำกับไว้ด้วย 
      ๓.๓ ค่าธรรมเนียมการสมัคร 
    - ตำแหน่งพนักงานจ้างทั่วไป   จำนวน  ๑๐๐ บาท 
      ๓.๔ เงื่อนไขการสมัคร 
   ผู้สมัครเข้ารับการสรรหาและการเลือกสรรจะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและ
รับรองตนเองว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติทั่วไป  และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตรงตามประกาศรับสมัครจริง  
และจะต้องกรอกรายละเอียดต่างๆ ในใบสมัคร  พร้อมทั้งยื่นหลักฐานในการสมัครให้ถูกต้องครบถ้วน  ในกรณีที่
มีความผิดพลาดอันเกิดจากผู้สมัครไม่ว่าด้วยเหตุผลใดๆ หรือคุณวุฒิการศึกษาไม่ตรงตามคุณสมบัติเฉพาะสำหรับ 
 
 



-3- 
ตำแหน่งที่สมัครอันเป็นผลทำให้ผู้สมัครไม่มีสิทธิสมัครตามประกาศรับสมัครดังกล่าว  หากตรวจสอบพบเมื่อใด  
ให้ถือว่าการรับสมัครและการได้เข้ารับการสรรหาและการเลือกสรรครั้งนี้เป็นโมฆะสำหรับผู้นั้นตั้งแต่ต้น 
   

๔. การประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิรับการประเมินสมรรถนะ  และกำหนดวัน  เวลา  สถานที่ใน
การประเมินสมรรถนะ 
      องค์การบริหารส่วนตำบลเกาะช้าง  จะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิรับการประเมินสมรรถนะ     
ในวันที่ 12 พฤศจิกายน เวลา 10.๐๐ น. เป็นต้นไป และจะดำเนินการประเมินสมรรถนะ ในวันที่ 13 
พฤศจิกายน 2563 เวลา ๐๙.๐๐ น. เป็นต้นไป ณ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลเกาะช้าง เลขที่ ๓๙๖ หมู่
ที่ ๑ ตำบลเกาะช้าง  อำเภอแม่สาย  จังหวัดเชียงราย 

  ๕. หลักเกณฑ์และวิธีการเลือกสรร 
     องค์การบริหารส่วนตำบลเกาะช้างจะดำเนินการสรรหาและเลือกสรร โดยผู้สมัครต้องได้รับ
การประเมินสมรรถนะตามหลักเกณฑ์ ดังนี้ 
วัน  เวลา   สอบ ตำแหน่ง / วิชาที่สอบ คะแนน

เต็ม 
หมายเหตุ 

วันที่ 13 พฤศจิกายน 2563 
เวลา ๐๙.0๐  เป็นต้นไป 
ตำแหน่ง คนงาน 
 

 
-สอบภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง   

 
100 

 
สอบสัมภาษณ์ 

 

  ๖. หลักเกณฑ์การตัดสิน 
      ผู้ที่ถือว่าเป็นผู้ผ่านการเลือกสรรจะต้องเป็นผู้ที่ได้รับคะแนนในการประเมินสมรรถนะ      
ไม่ต่ำกว่าร้อยละ ๖๐  โดยการดำเนินการจัดจ้างจะเป็นไปตามลำดับคะแนนที่สอบได้ 

  ๗. การประกาศรายช่ือและการขึ้นบัญชีรายช่ือผู้ผ่านการเลือกสรร 
      องค์การบริหารส่วนตำบลเกาะช้าง  จะประกาศรายชื่อผู้ผ่านการเลือกสรรตามลำดับ
คะแนนที่สอบได้ ในวันที่ 16 พฤศจิกายน 2563 เวลา 10.๐๐ น. ณ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบล             
เกาะช้าง เลขที่ ๓๙๖ หมู่ที่ ๑ ตำบลเกาะช้าง  อำเภอแม่สาย จังหวัดเชียงราย  โดยบัญชีรายชื่อดังกล่าวให้เป็น
อันยกเลิกหรือสิ้นสุดผลไปเมื่อเลือกสรรครบกำหนด ๑ ปี นับวันขึ้นบัญชี หรือนับแต่วันประกาศรับสมัครใน
ตำแหน่งที่มีลักษณะงานเดียวกันนี้ใหม่แล้วแต่กรณี 

  ๘. การจัดทำสัญญาจ้างผู้ผ่านการเลือกสรร 
      ผู้ผ่านการเลือกสรรจะต้องทำสัญญาจ้างตามท่ีองค์การบริหารส่วนตำบลเกาะช้างกำหนด 

   ประกาศ  ณ  วันที่   21  เดือน ตุลาคม  พ.ศ. ๒๕63 

 

(นายทองสุข   ใจภิภักดิ์) 
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเกาะช้าง 



 
รายละเอียดเกี่ยวกับการรับสมัคร 

(แนบท้ายประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลเกาะช้าง  ลงวันที่ 21 ตุลาคม 2563) 

๑. ประเภทพนักงานจ้าง     ทั่วไป      . 

๒. ตำแหน่ง      คนงาน      . 

    หน้าที่ความรับผิดชอบของตำแหน่ง 

1. ปฏิบัติงานที่ต้องใช้แรงงานทั่วไป 
2. ปฏิบัติงานตามที่ผู้บังคับบัญชามอบหมาย  

๓. ระยะเวลาการจ้าง  เริ่มตั้งแต่วันที่  1 ธันวาคม 2563 ถึง วันที่ ๓๐ กันยายน  2564 

๔. อัตราว่าง    ๑   อัตรา 

๕. ค่าตอบแทน   ๙,0๐๐.-  บาท เงิน พ.ช.ค. เดือนละ 1,000.- บาท   

๖. สิทธิประโยชน์  ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดเชียงราย  เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไข
เกี่ยวกับพนักงานจ้าง  ลงวันที่  ๒๙  มิถุนายน  ๒๕๔๗  และประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัด
เชียงราย เรื่องหลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับพนักงานจ้าง  ลงวันที่ ๑ สิงหาคม ๒๕๕๗ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
รายละเอียดคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 

 ๑. ประเภทของพนักงานจ้างทั่วไป 

 ชื่อตำแหน่ง   คนงาน     

  ลักษณะงานและหน้าที่ความรับผิดชอบของตำแหน่ง 

1. ปฏิบัติงานที่ต้องใช้แรงงานทั่วไป 

          2.  ปฏิบัติงานตามที่ผู้บังคับบัญชามอบหมาย 

 ๒. คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 

   - มีความรู้ความสามารถในการปฏิบัติหน้าที่ 

 3. ระยะเวลาการจ้าง   

- สัญญาจ้างไม่เกิน 1 ปี 

 

  
รายละเอียดความรู้ในการสอบพนักงานจ้างทั่วไป 

๑. ตำแหน่งคนงาน  คะแนนเต็ม ๑๐๐ คะแนน 

 ภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง (สัมภาษณ์) คะแนนเต็ม 100 คะแนน 
(1) คุณสมบัติส่วนบุคคล (70 คะแนน) 

- มนุษย์สัมพันธ์ (20 คะแนน) 
- ความคิดริเริ่ม (10 คะแนน) 
- ปฏิภาณไหวพริบ (20 คะแนน) 
- บุคลิกภาพ การแต่งกาย (10 คะแนน) 
- ความอดทน (10 คะแนน) 

(2) ประสบการณ์การทำงาน (30 คะแนน) 
 


